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tidspunkt hvor man er påvirket af alkohol eller 
stoffer, måske ikke ved, hvad man gør, og har 
man tilladelse til at have en kniv, er det ufattelig 
farligt for andre mennesker. 

Kl. 14:30 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:30 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Først til det sidste: Det er jo fuldstændig korrekt, 
at Københavns Politi har gennemført 1.951 visi- 
tationer, og at der her er fundet 14 ulovlige gen- 
stande, heraf 10 knive. Det kan jeg kun bekræfte, 
og det synes jeg faktisk viser, at visitationszoner- 
ne har en eller anden form for effekt, og at pro- 
blemet måske ikke altid har det omfang, man 
blæser det op til. 

At man så har fundet lovlige genstande på 
folk, kan man jo altså ikke bruge som et argu- 
ment for noget som helst. Det er jo en helt ab- 
surd argumentation. Man har også fundet cykel- 
lygter, og man har fundet andre ting, der er lov- 
lige, og det er da ikke et argument for noget som 
helst. Det, der er argumentet, er, at Københavns 
Politi har gennemført en undersøgelse af, om 
der er blevet brugt lovlige knive til overfald. Det 
er der ikke, og det er det, der er det interessante. 

Til det første, hr. Peter Skaarup talte om, altså 
at politiet og institutionspersonalet har et kom- 
munikationsproblem, vil jeg give hr. Peter Skaa- 
rup ret. Jeg mener, at politiet og institutionerne 
har det kommunikationsproblem, der hedder 
Dansk Folkeparti, der puster det her op og gør, 
at det bliver sværere for dem at forklare de unge 
mennesker, hvad der er op og ned. 

Kl. 14:31 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Peter Skaarup for en kort bemærkning. 

Kl. 14:31 
Peter Skaarup (DF): 
Der er åbenbart en politisk uenighed her, og det 
er jo heller ikke nogen nyhed, at Det Radikale 
Venstre og Dansk Folkeparti ikke er enige, når 
det gælder retspolitikken. Men man kan være 
lidt bekymret over, at nu ser det ud, som om Det 
Radikale Venstre og regeringen er meget enige 
om retspolitikken i dag, fordi regeringen i sin 
kamp for at undgå et knivforbud har bedt Det 
Radikale Venstre om at støtte sin politik. Det kan 
undre mig, men vi må jo så se, hvad der i øvrigt 
ligger i det. 

Men jeg vil gerne sige til hr. Simon Emil Am- 
mitzbøll, at med nøjagtig de argumenter, jeg har 
brugt her i Folketinget i dag, er jeg blevet bedt 

om at tage stilling til den fremtrædende radikale 
folketingskandidat Manu Sareens synspunkter 
om et knivforbud i København. Op til valgkam- 
pen, i valgkampen og efter valgkampen er det 
gang på gang blevet fremført, at nu er Det Radi- 
kale Venstre i København af den opfattelse, at vi 
skal have et knivforbud, og at det kun kan gå for 
langsomt, og så undrer det mig, at hr. Simon 
Emil Ammitzbøll overhovedet taler imod den 
holdning i dag, for jeg troede jo, man var enig i 
De Radikale om, hvilken holdning man havde. 
Men jeg kan konstatere, at det er man i hvert 
fald ikke. 

Kl. 14:32 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:33 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Jamen i modsætning til i Dansk Folkeparti er det 
sådan i Det Radikale Venstre, at medlemmerne 
af partiet gerne må være uenige i partiets linje. 
Det er faktisk noget, vi sætter pris på, fordi det 
skaber debat, og det er det, der gør, at man ud- 
vikler partiets politik, så det har hr. Peter Skaa- 
rup sådan set forstået rimelig godt. 

Jeg må også sige det på den måde, at hvis hr. 
Peter Skaarup er i tvivl om, hvad der er partiets 
politik, synes jeg, at han til enhver tid skal lytte 
til partiets ordføreres udtalelser, og da jeg var 
retsordfører både før, under og efter valgkam- 
pen, kan hr. Peter Skaarup roligt lytte til, hvad 
jeg siger, og gå ud fra, at det, jeg siger, også er 
partiets politik. Ellers tror jeg, at jeg havde et 
større problem, end andre kunne have. 

Så igen til det med, hvem der arbejder sam- 
men: Jeg må indrømme, at jeg synes næsten, det 
udvikler sig til en småpatetisk diskussion. Det 
interessante må da være det politiske indhold, 
og jeg vil love ikke alene hr. Peter Skaarup, men 
også justitsministeren, at i samtlige tilfælde, 
hvor Det Radikale Venstre er enig i regeringens 
politik -  jeg ved godt, det kommer som en over- 
raskelse for hr. Peter Skaarup -  jamen så stem- 
mer vi for. 

Kl. 14:34 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Den næste er hr. Naser Kha- 
der som ordfører. 

Kl. 14:34 
(Ordfører) 
Naser Khader (NY): 
Tak til Dansk Folkeparti for forespørgslen, og 
tak til justitsministeren for en god redegørelse. 


